Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus ItaquaquecetubaCampus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 26/2024 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Assunto: Resultado do Edital ITQ-IFSP 22/2024 - Curso FIC Preparatório Intensivo para o ENEM - Segundo
Semestre de 2024

A Coordenadoria de Extensão do Ins tuto Federal de São Paulo, Campus Itaquaquecetuba, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado das inscrições para o curso FIC Preparatório Intensivo para o ENEM (Edital
ITQ-IFSP 22/2024), a ser ministrado às terças, quartas e quintas-feiras no espaço do Campus Itaquaquecetuba do
IFSP.

I. Resultado final das inscrições para o curso Preparatório Intensivo para o ENEM - turma do segundo semestreI. Resultado final das inscrições para o curso Preparatório Intensivo para o ENEM - turma do segundo semestre
de 2024 de 2024

O início das aulas será no dia 31/07/2024 (quarta-feira) às 13h45 em sala a ser indicada no e-mail de convocação31/07/2024 (quarta-feira) às 13h45 em sala a ser indicada no e-mail de convocação .
Todos os estudantes convocados receberão por e-mail informações com o horário, sala e pessoa responsável pelo
curso, além das informações para acesso ao Campus.

A matrícula no curso está condicionada à presença do estudante na primeira semana de aulas.

I.I. Inscrições deferidas por ordem alfabé ca e convocação para o início das aulas em 31/07/2024:I.I. Inscrições deferidas por ordem alfabé ca e convocação para o início das aulas em 31/07/2024:

NomeNome Status da inscriçãoStatus da inscrição

Aldo Junior Ferreira da Silva

Ausência de documentação. O deferimento daAusência de documentação. O deferimento da
inscrição está condicionado ao envio dainscrição está condicionado ao envio da

documentação complementar solicitada por e-documentação complementar solicitada por e-
mail.mail.

Alexandre Muhammad Graciano Maluf
Fernandes

Deferida

Alyssa Morales dos Santos Deferida

Anna Isabella da Silva Deferida

Arthur Rodrigues de Alcântara Deferida

Augusto Souza Dourado de Brito Deferida

Ayumi Desirée Nunes Ba sta Deferida

Bianca Kaori Miagava Sa Deferida

Diogo Custodio Silva Deferida

Dulcileia Jesus Sousa de Lira Deferida

Ellen Lorraine Rodrigues Cruz Deferida

Eloisa Barbasse De Souza Deferida

Erik Anderson Copa Chijchi Deferida

Esthephany Fonseca dos Santos Oliveira Deferida

Felipe Cardoso Pinto Deferida

Felipe Raphael Correa de Lima Deferida

Gabriel Mendes Simaque  Deferida

Gabriela dos Santos Sutero de Campos Deferida

Gecineide Severo do Amaral Deferida

Giovanna Abilio de Moura Deferida

Giovanna da Silva Salgado Rabelo Deferida

Heduard Ferreira Carvalho Deferida

Heloísa Vieira Bezerra Deferida

Ingrid Borher da Silva Maciel Viana Deferida

Isabelly Guedes Dantas Deferida

Jaine Santos de Souza Deferida

Jenifer Aparecida Mar ns Gusmai Deferida

João Pedro Pinheiro Gomes Deferida

José Felipe Barbosa Deferida

Jully Cavalcante Alves Deferida

Kauany Silva Reis Deferida

Laís Oliveira Monteiro Aquino Deferida

Larissa Cavalcan  Pereira Deferida

Larissa Rebeca Pereira Deferida

Lavínia Marques Pereira Deferida

Laylla Isabelly Jesus Roberto Deferida

Le cia Souza Teixeira de Moura Deferida

Lucas Lucarescki Pacheco Deferida

Manoel Gomes Barbosa Deferida

Maria Clara Severo Alves dos Santos Deferida

Mariana Araújo Silva Deferida

Mariana Gomes da Silva Deferida

Marina Isadora de Albuquerque de Lima Deferida

Natally Mar ns dos Santos Deferida

Nicolly Andrade de Souza Deferida

Paloma dos Santos Souza Deferida

Rafael Vasconcelos Cou nho Deferida

Rayssa de Sousa Deferida

Renata Soares Duarte Deferida

Rodrigo Aparecido do Nascimento Deferida

Sara da Silva Souza Deferida

Ta ane Almeida Silva Deferida

Thaís Ribeiro Balbino da Silva Deferida

I.II. Inscrições indeferidas por não atender ao item 1.3. do Edital:I.II. Inscrições indeferidas por não atender ao item 1.3. do Edital:

NomeNome
Geovanna Pereira da Silva

Heloisa Menezes Leite de Oliveira

Samuel Pietro da Silva

Taina Menezes Leite de Oliveira

Yasmim Pereira dos Santos

Zion Moreira Cardoso

Dúvidas podem ser enviadas por e-mail para: cex.itq@ifsp.edu.br

Campus Itaquaquecetuba/SP, 26 de julho de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Peters Goncalves LevyGabriela Peters Goncalves Levy, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-ITQCOORDENADOR(A) - FG1 - CEX-ITQ, em 26/07/2024 10:02:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

778273
396 80332

COMUNICADO N.º 26/2024 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: